PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            _______________________________                                                                      №__________________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 № 2132нпа «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2019-2023 годы»
В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального района Ставропольский Самарской области услугами организаций культуры, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.10.2017 № 7911нпа «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Ставропольский Самарской области», руководствуясь п. 5 ст. 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области,  принятого решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской
области  от  30.05.2014  № 291/43, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 № 2132нпа «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации Программы, составляет 715 052,2 тыс. руб., в том числе за счет бюджета муниципального района – 700 227,3 тыс. руб.; областного бюджета – 14 752,2 тыс. руб.; федерального бюджета – 72,7 тыс. руб. по годам:

в 2019 году –   123 210,2 тыс. руб. в том числе за счет бюджета муниципального района – 123 098,3 тыс. руб.; областного бюджета – 39,2 тыс. руб.; федерального бюджета – 72,7 тыс. руб.;
в 2020 году – 139 242,0 тыс. руб. в том числе за счет бюджета муниципального района – 139 242,0 тыс. руб.
 в 2021* году – 130 496,3 тыс. руб. в том числе за счет бюджета муниципального района – 130 496,3 тыс. руб.
 в 2022* году – 152 214,7 тыс. руб. в том числе за счет бюджета муниципального района – 137 501,7 тыс. руб.; областного бюджета – 14 713,0 тыс. руб.; федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
в 2023* году – 169 889,0 тыс. руб. в том числе за счет бюджета муниципального района – 169 889,0 тыс. руб.
* - Финансовое обеспечение программы на соответствующий год осуществляется при наличии денежных средств в бюджете муниципального района Ставропольский и(или) вышестоящих бюджетов.
В том числе оплата ранее принятых обязательств в 2019 году – 223,7 тыс. руб. (за 2018 год).
В том числе оплата ранее принятых обязательств в 2020 году – 844,4 тыс. руб. (за 2019 год).

1.2. приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.7. приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.8. приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.9. приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Ставропольский на 2019-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Установить, что расходные обязательства, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются за счет средств местного бюджета, предусмотренных в установленном порядке на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий данной Программы.
3. Руководителю МКУ Управление культуры и молодежной политики (Пастуховой Л.К.) обеспечить исполнение программы с обеспечением контроля за целевым использованием средств и своевременном предоставлением в полном объеме отчетов, установленных законодательством РФ.
4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.08.2019 № 6705нпа «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 года № 2132нпа»;
- постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 09.09.2019 № 7093нпа «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 года № 2132нпа»;
- постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.11.2019 № 7955нпа «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 года № 2132нпа»;
- постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.12.2019 № 8100нпа «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 года № 2132нпа»;
- постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.12.2019 № 82635нпа «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.03.2019 года № 2132нпа».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и социальному развитию М.В. Ганину.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет.

Глава муниципального района

                          В.М. Медведев
Исп. Пастухова Л.К.

Тел. 31-03-41